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An die Jugendleiter 

 

Ergebnisse Kreisjugendpokalschießen 

 
Hallo Jugendleiter/innen! 

Am Freitag, den 13.10.2023 fand das Kreisjugendpokalschießen 2023 in Reichenbach i.T. statt. 
Im Folgenden berichte ich über die Ergebnisse: 

 

Mannschaftwertung (LG u. LP getrennt) 

Klasse Schüler / Jugend Luftgewehr 

1. SG Deggingen 1     107 Punkte (Pokal) 
Jana Macho       32 Punkte 
Saskia Wagner       75 Punkte 

2. SV Reichenbach u.R. 1    203 Punkte 
Felix Gross       95 Punkte 
Merlin Hirsch     108 Punkte 

3. SG Deggingen 2     280 Punkte 
Jakob Macho     138 Punkte 
Saskia Wagner     142 Punkte 

4. SV Reichenbach u.R. 2    287 Punkte 
Luca Fent     116 Punkte 
Felix Straub     171 Punkte 

5. SG Deggingen 3     881 Punkte 
Ostap Storonskyi    323 Punkte 
Daniel Folgner     558 Punkte 

Klasse Junioren Luftgewehr 

1. ZSG Gingen 1     210 Punkte (Pokal) 
Nils Nägele       54 Punkte 
Lukas Kromer     156 Punkte 

2. SV Gruibingen 1    216 Punkte 
Elias Eberhard       99 Punkte 
Lukas Heilig     117 Punkte 

3. SV Gruibingen 2    220 Punkte 
Jacob Moll     101 Punkte 
Cedric Krüger     119 Punkte 

4. SV Hattenhofen 1    234 Punkte 
Adrian Stummvoll      77 Punkte 
Yannis Blessing     157 Punkte 



Julia Schaar 
Bismarckstraße 5/4, 73333 Gingen 

0172/7860300, schaar.julia@t-online.de 
kreisjl@schuetzenkreishohenstaufen.de 

Klasse Junioren Luftpistole 

1. SG Deggingen 4     162 Punkte (Pokal) 
Saskia Wagner       65 Punkte 
Luca Illgen       97 Punkte 

 

Einzelwertung (LG u. LP zusammen) 

Klasse Schüler / Jugend 

1. Jana Macho       32 Punkte (Pokal) 
2. Saskia Wagner (LP)      65 Punkte 
3. Saskia Wagner       75 Punkte 
4. Felix Gross       95 Punkte 
5. Merlin Hirsch     108 Punkte 
6. Luca Fent     116 Punkte 
7. Jakob Macho     138 Punkte 
8. Max Geiger     142 Punkte 
9. Lea Irtenkauf     156 Punkte 
9. Lukas Kromer     156 Punkte 
11. Yannis Blessing     157 Punkte 
12. Felix Straub     171 Punkte 
13. David Eberhard     187 Punkte 
14. Ostap Storonskyi    323 Punkte 
15. Jan Folgner     462 Punkte 
16. Daniel Folgner     558 Punkte 

Klasse Junioren 

1. Nils Nägele       54 Punkte (Pokal) 
2. Adrian Stummvoll      77 Punkte 
3. Luca Illgen (LP)       97 Punkte 
4. Elias Eberhard       99 Punkte 
5. Jacob Moll     101 Punkte 
6. Lukas Heilig     117 Punkte 
7. Cedric Krüger     119 Punkte 

 

Es freut mich sehr, dass so viele Jugendliche teilgenommen haben! Danke an alle Jugendleiter und 
Eltern, die dies für unsere Jungschützen erst möglich machen. 

Ebenso möchte ich einen großen Dank an Hermann Josef Scherrbacher für die Planung und 
Austragung aussprechen!  

 

Grüße Julia Schaar 
Kreisjugendleiterin 


